D

vete-

Ovid. de
 Ponto.
 Lib. 1.
 Eleg. 3.

veteres Geographi Riphaces & Riphæos & Roxolanos vocant; Eaque continetur alba Russia, & Ducis Moscoviæ ditiones, & Septentrionales illæ usque ad Novam Zemlam regiones. Hæc igitur gens est quadrifariam divisa, quam si vocaveris à principali nomine Slavonicam, non errabis. Illa autem nihil cum Scythis habet commune, quos ultra Europæ terminos, ad Asiaticos nempe populos relegamus, certis ac apertis limitibus ab illis divisi, lingua omnino dissimiles, moribus, & (quod maxime notandum) religione plane dispares & adversi. Machometanam enim Turcæ, Tartari, Saraceni, Parthi seu Persæ, Arabes alique cognati sibi populi avide ac unanimiter hauserunt, Slavones vero aut Ruffi, quamvis contermini Scythiæ, detestantur: constantissime post abolitum paganismum Christianæ (quanquam non sine Schismate) adhærentes. Addo vero, nullam Linguam latius patere Slavonica, quod facile agnoscet, qui ab Adriatico mari ad novam Zemblam (quod nomen Slavonicum

Slavi ab exordio
sua gentis post alios
tunc Christiani
sunt Christiani.

cum plane est, & novam terram denotat) qui, inquam, tractum hunc maximum mensus fuerit. Plura nunc non addo, & hanc curam sepono, exacte magis & uberius aliquando impendendam. Subdit Barclaius,

Campi in immensum patent, quos nix altissima hyeme obruit.

Omnia hic & multo magis infra ad conciliandum vituperium aucta invenies. Altissimam nivem Moscovia habet, nos sæpe adeo illa non obruimur, ut adversus frigoris vim, tegi campos & sationes tutari exoptemus. Et profecto quoties nobis nivalis est hyems, Germania illam non minus experitur. Quinimo nihil frequentius apud Historicos veteres legas, quam nivem Gallicam, dici velut illis propriam, ita ut in proverbium venerit, & Petronius *παρομοιωσας* dicat *frigidior es nive Gallica*. Et Florus, *Gallos habere quiddam simile cum suis nivibus*, Lib. II. cap. 4. dicit. *quippe primos impetus eorum acres, sed qui mox, cum pugna caluere, velut nives sole liquantur.*

+ Hac discussa fegetes crescunt, non in indigenarum tantum usus, sed & mari delatae, per multa Balthici maris spatia, sterilibus fundis annisve opem ferunt.

Decuitne vero almam & fecundam Cererem nostram, illam tot terrarum, tot populorum altricem, tam exili ac festina, immo vero, tam infida mentione praeterire, & levi nimis praetervolare penna? Quam pauca haec, quam tenuia, quae de illa memorat? Dicit per littora tantum Balthica, idque sterilibus fundis & annis illam opitulari. Atqui culta illa tot urbibus, tot oppidis Batavia, quae Balthico certe non aluitur mari, nostro potissimum pane victitat. Atqui velut olim Sicilia, ac postmodum Aegyptus populo Romano annonam alimentaque praebat, ita nos horreum non Bataviae tantum, sed multarum sumus nationum. Cum certum sit in Hispaniam quoque & Italiam deferri messes nostras,